2023 年６月 12 日

各 位

会 社 名   株式会社フォーカスシステムズ

代表者名   代表取締役社長 森 啓一

        （コード：4662、東証プライム）

問合せ先   常務取締役 後藤 亮

       TEL. 03-5421-7777

子会社の営業再開に関するお知らせ

当社は、2023 年６月 12 日開催の取締役会において、子会社の株式会社ビスタ（以下、ビスタ）の商

号等を改め、営業を再開することを決議いたしましたので、下記のとおりお知らせいたします。

記

１．会社の概要（営業再開後）

   商 号    株式会社フォーカスインキュベート

（英語表記：Ｆｏｃｕｓ Ｉｎｃｕｂａｔｅ Ｃｏｒｐｏｒａｔｉｏｎ）

所在地    東京都品川区東五反田２丁目７番８号

代表者    代表取締役 松坂 裕治

主な事業内容 企業及びベンチャービジネスへの投融資及びその育成並びにそれらの仲介

資本金    40 百万円

設立     1985 年８月１日

出資比率   株式会社フォーカスシステムズ 100％

２．営業再開の目的

フォーカスシステムズブランドの製品・サービスを投資先と共に創出していくことが、当社

グループの更なる成長につながると考えております。当社グループの成長にコミットし、課題

解決につながる長期研究開発型ベンチャー企業の投資育成と社会実装に貢献するため、子会社

であるビスタの商号及び事業内容を変更することといたしました。

３．日程

ビスタの臨時株主総会開催予定日 2023 年６月 12 日

 商号及び定款変更予定日  2023 年７月１日

４．今後の見通し

本件が当社グループの業績に与える影響は、短期的には軽微であるものの、中長期的には当

社グループの業績及び企業価値向上に資するものと考えております。なお、今後公表すべき事

項が生じた場合には、速やかにお知らせいたします。

以 上